
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 124  del 04/11/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Concessione in uso, in forma sperimentale di locali comunali per attività di educazione 
musicale. Emanazione indirizzi 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì quattro del mese di Novembre alle ore 16.10 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
CARATTINI VINCENZA ASSESSORE Presente 
PERI LUCIA ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO in qualità di 
SEGRETARIO. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 124    del    04/11/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO precedente atto n.75 del 27.5.2004 con cui questo stesso organo esprimeva 
interesse per quanto proposto dall’Associazione Culturale “Musica Torrile”, intenzionata ad avviare 
attività di educazione musicale a favore della cittadinanza torrilese, riscontrando la carenza e 
l’estemporaneità delle iniziative fino ad ora realizzate; 
 
RITENUTO, in relazione alla disponibilità dei nuovi locali denominati Centro Giovani e Sala 
Polivalente, ubicati in S.Polo, P.zza S.Pertini, che sia ora possibile più concretamente alla richiesta 
pervenuta, e procedere nella concessione di locali e di dotazioni strumentali adeguate; 
 
RICORDATO che la proposta di realizzare attività di educazione musicale rientra tra le scelte 
programmatiche di questa Amministrazione, che riconosce all’attività musicale: 

- apporto significativo per la formazione dei giovani 
- capacità di aggregazione, come constatato nella progettazione rivolta alla fascia 

adolescenziale e giovanile 
- veicolo di comunicazione intergenerazionale e di scambio tra gruppi sociali 

 
CONSIDERATO opportuno quindi, procedere alla concessione in uso non esclusivo, e in forma 
sperimentale, dei locali già menzionati, a favore dell’associazione Musica Torrile, avente sede 
presso il sig. G.Pinto v.DeLama 14, Vicomero di Torrile e di emanare gli indirizzi che si elencano, 
utili a una più puntuale definizione dei reciproci impegni: 

- concessione non onerosa dei locali posti al piano superiore del fabbricato di p.zza S.Pertini, 
denominati Centro Giovani – Sala Polivalente; 

- carattere sperimentale della concessione; 
- durata della concessione: anno scolastico 2004-2005, e più precisamente dal 1.11.04 al 

30.6.2005; 
- impegno da parte del Comune di Torrile ad acquistare e rendere disponibile una dotazione di 

base di strumenti musicali; 
- impegno da parte del Comune di Torrile a pubblicizzare adeguatamente l’iniziativa, 

concordando con l’associazione le migliori forme promozionali; 
- definizione di orari di attività che rendano possibili anche le altre iniziative che avranno a 

riferimento gli stessi locali e disponibilità ad eventuali adattamenti; 
- redazione di un piano recante tutti gli aspetti organizzativi delle attività previste, per tutto il 

corso della concessione; 
- disponibilità a riferire con periodicità trimestrale sull’andamento delle attività 

all’Assessorato alla Cultura e a redigere relazione finale di sintesi e valutazione alla 
conclusione del periodo di concessione ; 

- disponibilità a concordare con lo stesso assessorato manifestazioni musicali pubbliche; 
- assunzione di responsabilità, sulla dotazione strumentale affidata (verbale di consegna), sui 

locali nelle ore di uso concordate e sul loro mantenimento in condizioni di ordine e pulizia 
 
RITENUTO di trasmettere gli indirizzi suesposti al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali, 
perché provveda alla stesura di accordo, da sottoscrivere da parte di entrambi i contraenti, e con 
validità per tutto il periodo indicato; 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 124    del    04/11/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 
1. di procedere nella concessione in forma sperimentale e non onerosa dei locali siti in P.zza 

S.Pertini e denominati Centro Giovani e Sala Polivalente all’Associazione Musica Torrile, 
avente sede presso il Sig. G.Pinto, v. De Lama 14, Vicomero di Torrile, per lo svolgimento di 
attività di educazione musicale, e per la durata 1.11.04-30.6.05; 

 
2. di emanare gli indirizzi elencati in premessa; 
 
3. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Educativi, perché provveda a 

formalizzare tali indirizzi in accordo utile alla regolazione dei rapporti tra Comune di Torrile e 
Associazione Musica Torrile da sottoscrivere da entrambi i contraenti 

 
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 124    del    04/11/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 124  del 04/11/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toBUTTARELLI GIOVANNI 
      

F.toDOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 11/11/2004   al 26/11/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to DOTT.GIUSEPPE D'URSO PIGNATARO 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  21/11/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 11/11/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


